
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 13 (119)

04 апреля
 2025 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2025 г. № 55
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 09 января 2023 года № 18.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                            В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области
от 28 марта 2025 г. № 55

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

 1. Позицию 1.2 Перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«



2 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1.

2.
 

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

И
то

го
49

35
,0

78
37

13
91

,9
74

77
16

73
,6

36
52

18
09

,4
67

08
30

,0
0

30
,0

00
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

46
83

,8
98

82
13

37
,3

87
52

16
08

,0
03

72
17

38
,5

07
58

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

95
,5

89
78

27
,2

93
63

32
,8

16
4

35
,4

79
75

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
15

5,
58

97
7

27
,2

93
62

32
,8

16
4

35
,4

79
75

30
,0

00
30

,0
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

И
то

го
25

65
,9

84
55

13
91

,9
74

77
11

14
,0

09
78

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

Ко
мп

ле
кс

но
е 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
те

рр
ит

ор
ий

 3
 е

д.

П
ун

кт
 1

.4
, 

1.
5 

П
ер

еч
ня

 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
24

07
,7

10
64

13
37

,3
87

52
10

70
,3

23
12

0,
00

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

49
,1

36
96

27
,2

93
63

21
,8

43
33

0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
10

9,
13

69
5

27
,2

93
62

21
,8

43
33

0,
00

30
,0

0
30

,0
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
0,

00

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

И
то

го
15

30
,3

10
76

0,
00

00
0

55
9,

62
67

4
11

13
,2

77
3

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
14

70
,2

98
58

0,
00

00
0

53
7,

68
06

10
69

,6
19

36
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

30
,0

06
09

0,
00

00
0

10
,9

73
07

21
,8

28
97

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
30

,0
06

09
0,

00
00

0
10

,9
73

07
21

,8
28

97
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
83

8,
78

30
6

0,
00

0,
00

69
6,

18
97

8
0,

00
0,

00
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

80
5,

88
96

0,
00

0,
00

66
8,

88
82

2
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

16
,4

46
73

0,
00

0,
00

13
,6

50
78

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
16

,4
46

73
0,

00
0,

00
13

,6
50

78
0,

00
0,

00

».
   

  

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_



3№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2025 г. № 56
с. Холмогоры

О внесении изменений в План мероприятий по оптимизации расходов бюджета округа на 2023 – 2025 годы, 
утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области                

от 25 января 2023 года № 59 

В соответствии с Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области, подпунктом 2.1.9. пункта 2 
Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных 
округов, городских округов) Архангельской области от 17 января 2025 года № 090-25-1-пф-24-017: 

1. Внести в План мероприятий по оптимизации расходов бюджета округа на 2023 – 2025 годы, утвержденный 
постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 25 января 2023 года 
№ 59 «Об утверждении программы оптимизации расходов бюджета Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1) в подпункте 4.4 пункта 4 плана слова «постановлением Правительства РФ от 06 сентября 2016 года № 887», 
заменить словами «постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 года № 1782».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области                                                                                                                                        В.В. Дианов

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2025 г. № 57
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной 
собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о вл я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Строительство и 
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
от 10 января 2023 года № 24.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                              В.В. Дианов



4 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа                                     
Архангельской области
от 31 марта 2025 г. № 57

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 
24

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования 648808,24908 тыс. рублей, 
в том числе:
средства федерального бюджета – 525019,13893 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 87239,21116 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 16034,21639 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей;
иные источники – 0,00 тыс. рублей;
публично-правовая компания «Фонд развития территорий» – 20515,68260 
тыс. руб.

											                  ».
2. В Перечень мероприятий муниципальной программы Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области (далее – Перечень) «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области» внести следующие изменения:

                                                                                    



5№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1)

 п
ун

кт
 2

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
2.

1 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
и 

те
ку

щ
ий

 
ре

мо
нт

 
об

ъе
кт

ов
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

М
КУ

К
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ая

 
Ц

КС
, Ц

РБ
, 

М
КУ

 Х
О

ЗУ
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я

ит
ог

о
30

89
89

,6
02

48
0,

00
31

66
0,

98
91

9
76

30
7,

21
91

0
66

21
5,

74
71

3
13

48
05

,6
47

06

 

п.
 2

.1
           

   
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

24
67

99
,1

39
35

0,
00

11
27

0,
73

93
5

56
61

9,
40

0
58

93
2,

00
0

11
99

77
,0

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

56
07

1,
07

80
0

0,
00

18
68

2,
56

47
1

15
27

6,
11

91
0

72
83

,7
47

13
14

82
8,

64
70

6

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
61

19
,3

85
13

0,
00

17
07

,6
85

13
44

11
,7

00
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
2)

 п
ун

кт
 2

.1
.5

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

2.
1.

5.
 

М
од

ер
ни

за
ци

я 
ш

ко
ль

ны
х 

си
ст

ем
 

об
ра

зо
ва

ни
я

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
26

77
78

,0
51

49
0,

00
0,

00
66

75
6,

65
73

0
66

21
5,

74
71

3
13

48
05

,6
47

06
М

од
ер

ни
за

ци
я 

ш
ко

ль
ны

х 
си

ст
ем

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(Б

ри
н-

Н
ав

ол
оц

ка
я 

ср
ед

ня
я 

ш
ко

ла
 в

 2
02

5 
г.,

 
Ем

ец
ка

я 
ср

ед
ня

я 
ш

ко
ла

 в
 2

02
6 

г.,
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ая

, 
Лу

ко
ве

цк
ая

 и
 

Ре
мб

уе
вс

ка
я 

в 
20

27
 г.

)

п.
 2

.1
     

     
    

П
ер

еч
ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
22

70
28

,4
00

0,
00

0,
00

48
11

9,
40

0
58

93
2,

00
11

99
77

,0
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

36
33

7,
95

14
9

0,
00

0,
00

14
22

5,
55

73
0

72
83

,7
47

13
14

82
8,

64
70

6

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
44

11
,7

00
0,

00
0,

00
44

11
,7

00
0,

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Уп
ра

вл
ен

ие
 

об
ра

зо
ва

ни
я

ит
ог

о
95

50
,5

61
80

0,
00

0,
00

95
50

,5
61

80
0,

00
0,

00
М

од
ер

ни
за

ци
я 

ш
ко

ль
ны

х 
си

ст
ем

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
(Б

ри
н-

Н
ав

ол
оц

ка
я 

ср
ед

ня
я 

ш
ко

ла
 в

 2
02

5 
г.)

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
85

00
,0

0
0,

00
0,

00
85

00
,0

0
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

10
50

,5
61

80
0,

00
0,

00
10

50
,5

61
80

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;



6 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
3)

 п
ун

кт
 3

.7
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
3.

7.
 

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
го

 
пр

ис
ое

ди
не

ни
я 

и 
по

лу
че

ни
е 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ус
ло

ви
й 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 

от
де

л 
Ж

К
Х

, 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

е 
ор

га
ны

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

ит
ог

о
21

3,
47

60
4

13
3,

47
60

4
30

,0
0

50
,0

0
0,

00
0,

00
П

ол
уч

ен
ие

 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ус

ло
ви

й 
и 

пр
ис

ое
ди

не
ни

я 
к 

эл
ек

тр
ол

ин
ии

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

до
ма

 в
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

, с
. 

Ем
ец

к

п.
 3

.1
     

     
    

П
ер

еч
ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
21

3,
47

60
4

13
3,

47
60

4
30

,0
0

50
,0

0
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
4)

 п
ун

кт
 4

.2
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
4.

2 
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

об
ъе

кт
ов

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, 
во

до
от

ве
де

ни
я,

 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 
и 

ре
мо

нт
 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 

от
де

л 
Ж

К
Х

, 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

е 
ор

га
ны

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

ит
ог

о
30

08
30

,1
29

18
97

19
0,

67
35

6
17

10
43

,0
45

62
32

54
6,

41
00

0
50

,0
0

0,
00

п.
 4

.2
        

        
        

  
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

27
82

19
,9

99
58

90
37

5,
09

95
8

16
68

34
,2

00
00

21
01

0,
70

00
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

16
04

4,
42

66
3

29
38

,0
56

39
34

04
,7

75
00

97
01

,5
95

24
0,

00
0,

00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
65

65
,7

02
97

38
77

,5
17

59
80

4,
07

06
2

18
34

,1
14

76
50

,0
0

0,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
0

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
5)

 п
ун

кт
 4

.2
.6

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«
вс

ег
о

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 
го

д
20

26
 

го
д

20
27

 го
д



7№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
4.

2.
6.

 П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

мо
нт

аж
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

ра
сх

од
ны

х 
ма

те
ри

ал
ов

 
дл

я 
си

ст
ем

: 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, 
во

до
от

ве
де

ни
я,

 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

, 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 

от
де

л 
Ж

К
Х

, 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

е 
ор

га
ны

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

ит
ог

о
34

79
,9

48
17

27
67

,6
22

17
50

7,
32

60
15

5,
00

50
,0

0
0,

00
П

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
мо

нт
аж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия
, 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ра

сх
од

ны
х 

ма
те

ри
ал

ов
 

дл
я 

си
ст

ем
: 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
, 

во
до

от
ве

де
ни

я,
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
, 

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

п.
 4

.2
            

           
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
34

79
,9

48
17

27
67

,6
22

17
50

7,
32

60
15

5,
00

50
,0

0
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
6)

 п
ун

кт
 4

.2
.1

1.
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
4.

2.
11

. К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 
ма

ги
ст

ра
ль

ны
х 

во
до

пр
ов

од
ны

х 
се

те
й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 

от
де

л 
Ж

К
Х

, 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

е 
ор

га
ны

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

ит
ог

о
32

19
1,

41
00

0
0,

00
0,

00
32

19
1,

41
00

0
0,

00
0,

00
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
ма

ги
ст

ра
ль

ны
х 

во
до

пр
ов

од
ны

х 
се

те
й 

(М
-Т

ов
ра

-с
. 

Хо
лм

ог
ор

ы
)

п.
 4

.2
            

           
Пе

ре
чн

я
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

21
01

0,
70

00
0

0,
00

0,
00

21
01

0,
70

00
0

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

97
01

,5
95

24
0,

00
0,

00
97

01
,5

95
24

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
14

79
,1

14
76

0,
00

0,
00

14
79

,1
14

76
0,

00
0,

00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

»;
7)

 П
оз

иц
ию

 «
И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«С
тр

ои
те

ль
ст

во
 и

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 о
бъ

ек
то

в 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
П

ер
еч

ня
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

вс
ег

о
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

25
 го

д
20

26
 го

д
20

27
 го

д
ит

ог
о

64
88

08
,2

49
08

12
12

84
,6

90
98

21
73

53
,5

34
81

10
90

98
,6

29
10

66
26

5,
74

71
3

13
48

05
,6

47
06

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
52

50
19

,1
38

93
90

37
5,

09
95

8
17

81
04

,9
39

35
77

63
0,

10
00

0
58

93
2,

00
0

11
99

77
,0

00
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
87

23
9,

21
11

6
10

04
1,

02
74

2
30

10
8,

07
52

1
24

97
7,

71
43

4
72

83
,7

47
13

14
82

8,
64

70
6

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
16

03
4,

21
63

9
65

80
,2

91
38

29
13

,1
10

25
64

90
,8

14
76

50
,0

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

пу
бл

ич
но

-п
ра

во
ва

я 
ко

мп
ан

ия
 «

Ф
он

д 
ра

зв
ит

ия
 т

ер
ри

то
ри

й»

20
51

5,
68

26
0

14
28

8,
27

26
0

62
27

,4
10

00
0,

00
0,

00
0,

00



8 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
в 

то
м 

чи
сл

е 
по

 ф
ед

ер
ал

ьн
ом

у 
пр

ое
кт

у 
«К

ул
ьт

ур
на

я 
ср

ед
а»

 н
ац

ио
на

ль
но

го
 п

ро
ек

та
 «

Ку
ль

ту
ра

»
ит

ог
о

14
23

0,
70

94
9

0,
00

14
23

0,
70

94
9

0,
00

0,
00

0,
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
11

27
0,

73
93

5
0,

00
11

27
0,

73
93

5
0,

00
0,

00
0,

00
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

12
52

,2
85

01
0,

00
12

52
,2

85
01

0,
00

0,
00

0,
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
17

07
,6

85
13

0,
00

17
07

,6
85

13
0,

00
0,

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«В
се

 л
уч

ш
ее

 д
ет

ям
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«М

ол
од

еж
ь 

и 
де

ти
»

ит
ог

о
27

73
28

,6
13

29
0,

00
0,

00
76

30
7,

21
91

0
66

21
5,

74
71

3
13

48
05

,6
47

06
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

23
55

28
,4

00
0,

00
0,

00
56

61
9,

40
0

58
93

2,
00

0
11

99
77

,0
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
37

38
8,

51
32

9
0,

00
0,

00
15

27
6,

11
91

0
72

83
,7

47
13

14
82

8,
64

70
6

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
44

11
,7

00
0,

00
0,

00
44

11
,7

00
0,

00
0,

00
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
ст

ой
чи

во
го

 с
ок

ра
щ

ен
ия

 н
еп

ри
го

дн
ог

о 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Ж
ил

ье
 и

 го
ро

дс
ка

я 
ср

ед
а»

ит
ог

о
20

93
4,

37
00

0
14

57
9,

87
00

0
63

54
,5

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
  

40
1,

88
02

3
28

1,
14

47
3

12
0,

73
55

0
0,

00
0,

00
0,

00
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

16
,8

07
17

10
,4

52
67

6,
35

45
0

0,
00

0,
00

0,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
пу

бл
ич

но
-п

ра
во

ва
я 

ко
мп

ан
ия

 «
Ф

он
д 

ра
зв

ит
ия

 т
ер

ри
то

ри
й»

20
51

5,
68

26
0

14
28

8,
27

26
62

27
,4

10
00

0,
00

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«Ч
ис

та
я 

во
да

» 
на

ци
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Ж
ил

ье
 и

 го
ро

дс
ка

я 
ср

ед
а»

ит
ог

о
26

27
20

,9
28

66
92

31
1,

70
90

4
17

04
09

,2
19

62
0,

00
0,

00
0,

00
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

25
72

09
,2

99
58

90
37

5,
09

95
8

16
68

34
,2

00
00

0,
00

0,
00

0,
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

52
49

,1
64

79
18

44
,3

89
79

34
04

,7
75

00
0,

00
0,

00
0,

00
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

26
2,

46
42

9
92

,2
19

67
17

0,
24

46
2

0,
00

0,
00

0,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
 

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
у 

пр
ое

кт
у 

«М
од

ер
ни

за
ци

я 
ко

мм
ун

ал
ьн

ой
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
» 

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
пр

ое
кт

а 
«И

нф
ра

ст
ру

кт
ур

а 
дл

я 
ж

из
ни

»
ит

ог
о

32
19

1,
41

00
0

0,
00

0,
00

32
19

1,
41

00
0

0,
00

0,
00

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
21

01
0,

70
00

0
0,

00
0,

00
21

01
0,

70
00

0
0,

00
0,

00
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
97

01
,5

95
24

0,
00

0,
00

97
01

,5
95

24
0,

00
0,

00
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

14
79

,1
14

76
0,

00
0,

00
14

79
,1

14
76

0,
00

0,
00

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

вн
еб

ю
дж

ет
 

ны
е 

ср
ед

ст
ва

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

».

__
__

__
__

__
__

__
_



9№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2025 г. № 58
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий  Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу « Комплексное развитие 
сельских территорий  Холмогорского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года      № 10 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального  
округа Архангельской области  					                                                                              В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

 Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 03 апреля 2024 г. № 58

ИЗМЕНЕНИЯ в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области

1.В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области» - Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:

«
Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования –472458,69221 тыс. 
рублей, 
в том числе:                         
средства местного бюджета – 23861,87572 тыс. рублей
Средства областного бюджета –16216,28741
тыс. рублей
Средства федерального бюджета – 432380,52908 тыс. 
рублей.

	                                                                                                           ».
2. Приложения № 1, к муниципальной программе изложить в следующей редакции:



10 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
«П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 1
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«К
ом

пл
ек

сн
ое

 р
аз

ви
ти

е 
се

ль
ск

их
 т

ер
ри

то
ри

й
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и»

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь,
 

со
ис

по
лн

ит
ел

ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 «

Ко
мп

ле
кс

но
е 

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
»

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: О

бе
сп

еч
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ий

 Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

За
да

ча
 №

 1
 –

  с
ти

му
ли

ро
ва

ни
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
(п

ри
об

ре
те

ни
я)

 ж
ил

ья
 д

ля
 с

ел
ьс

ко
го

 н
ас

ел
ен

ия
1.

1.
 У

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
гр

аж
да

н,
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
в 

се
ль

ск
ой

 
ме

ст
но

ст
и 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

И
то

го
92

71
.8

85
71

23
09

,0
55

92
32

39
,6

50
41

36
93

,1
79

38
0,

0
30

,0
В

во
д 

(п
ри

об
ре

те
ни

е)
  

48
6 

кв
.м

. 
ж

ил
ья

, 
ул

уч
ш

ен
ие

 
ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

12
 

се
ме

й,
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
в 

се
ль

ск
их

 т
ер

ри
то

ри
ях

П
ок

аз
ат

ел
ь 

1.
1,

1.
2 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

п
о

к
а

з
а

т
е

л
е

й 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й 

пр
ог

ра
мм

ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
17

35
,7

29
08

41
6,

14
23

3
60

1,
63

4
71

7,
95

27
5

0,
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

74
27

,5
70

91
18

72
,3

44
28

26
10

,0
29

45
,2

26
63

0,
0

0,
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
10

8,
58

57
2

20
,5

69
31

28
,0

16
41

30
,0

0,
0

30
,0

За
да

ча
 №

 2
 –

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 с
ел

ьс
ко

хо
зя

йс
тв

ен
ны

х 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 к

ва
ли

фи
ци

ро
ва

нн
ы

ми
 с

пе
ци

ал
ис

та
ми

2.
1.

 В
оз

ме
щ

ен
ие

 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ям
 

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
 

не
за

ви
си

мо
 о

т 
их

 
ор

га
ни

за
ци

он
но

-п
ра

во
во

й 
фо

рм
ы

, я
вл

яю
щ

им
ся

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
нн

ы
ми

 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ям
и 

(к
ро

ме
 гр

аж
да

н,
 

ве
ду

щ
их

 л
ич

но
е 

по
дс

об
но

е 
хо

зя
йс

тв
о)

, 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

им
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

 н
а 

се
ль

ск
их

 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 ч

ас
ти

 
фа

кт
ич

ес
ки

 п
он

ес
ен

ны
х 

в 
го

ду
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
су

бс
ид

ии
 за

тр
ат

 
по

 за
кл

ю
че

нн
ы

м 
с 

ра
бо

тн
ик

ам
и 

уч
ен

ич
ес

ки
м 

до
го

во
ра

м 
и 

по
 

за
кл

ю
че

нн
ы

м 
до

го
во

ра
м 

о 
це

ле
во

м 
об

уч
ен

ии
, 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и 

И
то

го
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
О

бу
че

ни
е 

0 
ра

бо
тн

ик
ов

 
се

ль
ск

ох
оз

яй
ст

ве
ны

х 
то

ва
ро

пр
ои

зв
од

ит
ел

ей
 

по
 у

че
ни

че
ск

им
 

до
го

во
ра

м

П
ок

аз
ат

ел
ь 

2.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

п
о

к
а

з
а

т
е

л
е

й 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й 

пр
ог

ра
мм

ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-

За
да

ча
 №

 3
 –

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

ко
мп

ле
кс

но
го

 о
бу

ст
ро

йс
тв

а 
на

се
ле

нн
ы

х 
пу

нк
то

в,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 с
ел

ьс
ки

х 
те

рр
ит

ор
ия

х,
 о

бъ
ек

та
ми

 с
оц

иа
ль

но
й 

и 
ин

ж
ен

ер
но

й 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры



11№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
3.

1.
 

А
кт

уа
ли

за
ци

я 
П

СД
 

на
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
об

ъе
кт

а 
во

до
от

ве
де

ни
я 

«С
та

нц
ия

 
би

ол
ог

ич
ес

ко
й 

оч
ис

тк
и 

ст
оч

ны
х 

(к
ан

ал
из

ац
ио

нн
ы

х)
 в

од
»,

 с
. 

Хо
лм

ог
ор

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
0

0
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

П
СД

 
на

 с
тр

ои
те

ль
ст

во
 

об
ъе

кт
а 

во
до

от
ве

де
ни

я 
«С

та
нц

ия
 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 
во

д»
, с

. Х
ол

мо
го

ры

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
0

0

3.
2.

 
«С

та
нц

ия
 

б
и

о
л

о
г

и
ч

е
с

к
о

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 
во

д»
, 

по
 

ад
ре

су
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ая
 

об
ла

ст
ь,

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 

ра
йо

н,
 М

О
 «Х

ол
мо

го
рс

ко
е»

, 
с.

 Х
ол

мо
го

ры
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
20

17
54

,1
29

-
10

90
21

,9
57

92
73

2,
17

2
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
а 

во
до

от
ве

де
ни

я 
«С

та
нц

ия
 

би
ол

ог
ич

ес
ко

й 
оч

ис
тк

и 
ст

оч
ны

х 
(к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
х)

 
во

д»
, с

. Х
ол

мо
го

ры

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

19
75

22
,6

10
67

39
,8

00
90

78
2,

80
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

40
31

,1
19

2 
17

8,
 3

65
18

52
,7

54

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
20

0,
41

-
10

3,
79

2
96

,6
18

3.
3.

 
 

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 

зд
ан

ия
 

фи
ли

ал
а 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о 

а
в

т
о

н
о

м
н

о
г

о 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«Х
ол

мо
го

рс
ка

я 
ср

ед
ня

я 
ш

ко
ла

 и
ме

ни
 М

.В
. 

Ло
мо

но
со

ва
» 

– 
де

тс
ки

й 
са

д 
№

 
1 

«Ж
ур

ав
уш

ка
»,

 
ра

сп
ол

ож
ен

но
го

 
по

 
ад

ре
су

:с
. 

Хо
лм

ог
ор

ы
, 

ул
. 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, д
. 3

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
15

94
42

,4
2

15
94

42
,4

2
 К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 

зд
ан

ия
 ф

ил
иа

ла
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ав
то

но
мн

ог
о 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ог

о 
уч

ре
ж

де
ни

я 
«Х

ол
мо

го
рс

ка
я 

ср
ед

ня
я 

ш
ко

ла
 и

ме
ни

 М
.В

. 
Ло

мо
но

со
ва

» 
– 

де
тс

ки
й 

са
д 

№
 1

 «
Ж

ур
ав

уш
ка

»,

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
2 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

13
3 

27
1,

 6
00

13
3 

27
1,

 6
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

2 
71

9,
 8

30
2 

71
9,

83
0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
23

45
0,

 9
9

23
45

0,
 9

9



12 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
3.

4.
Ре

мо
нт

 в
од

оп
ро

во
дн

ы
х 

се
те

й 
(с

.Х
ол

мо
го

ры
)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
59

72
3,

02
75

59
72

3,
02

75
Ре

мо
нт

 в
од

оп
ро

во
дн

ы
х 

се
те

й
(с

. Х
ол

мо
го

ры
)

 

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
3 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

58
 4

70
, 1

00
58

 4
70

, 1
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

1 
19

3,
 2

67
5

1 
19

3,
 2

67
5

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
59

, 6
60

59
, 6

60

3.
5.

 
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 

с.
 

Хо
лм

ог
ор

ы

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

о
к

р
у

г
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

И
то

го
42

 2
67

, 2
3

42
 2

67
, 2

3
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 с

. 
Хо

лм
ог

ор
ы

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
4 

пе
ре

чн
я 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

в 
то

м 
чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

41
 3

80
, 5

00
41

 3
80

, 5
00

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

84
4,

 5
00

84
4,

 5
00

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
42

, 2
30

42
, 2

30

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е



13№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

 
со

ис
по

лн
ит

ел
ь

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
   

   
   

 (т
ы

с.
 р

уб
.)

П
ок

аз
ат

ел
и 

ре
зу

ль
та

та
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 го

да
м

С
вя

зь
 с

 ц
ел

ев
ы

ми
 

по
ка

за
те

ля
ми

В
се

го
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
И

то
го

47
24

58
,6

92
21

23
09

,0
55

92
32

39
,6

50
41

37
41

47
,8

13
88

92
73

2,
17

2
30

,0
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

43
23

80
,5

29
08

41
6,

14
23

3
60

1,
63

4
34

05
79

,9
52

75
90

78
2,

80
0

0,
0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

16
21

6,
28

74
1

18
72

,3
44

28
26

10
,0

98
81

,1
89

13
18

52
,7

54
0,

0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
23

86
1,

87
57

2
20

,5
69

31
28

,0
16

41
23

68
6,

67
2

96
,6

18
30

,0

__
__

__
__

__
__

_



14 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2025 г. № 59
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и 
территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма», 
утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 11 
января 2023 года № 30.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                          В.В. Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

от 03 апреля 2025 г. № 59

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей 
на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» (далее – программа) позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«



15№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Объем финансирования Программы составляет 22712,52704 тыс. рублей, из 
них:
средства местного бюджета – 19039,77164 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 3592,7554 тыс. рублей;
иные источники – 80,0 тыс. рублей.
в том числе:
2023 год всего – 6795,4264 тыс. рублей:
местный бюджет – 4525,035 тыс. рублей;
областной бюджет – 2270,3914 тыс. рублей.
2024 год всего – 5026,05096 тыс. рублей: 
местный бюджет – 3663,68696 тыс. рублей;
областной бюджет – 1322,364 тыс. рублей;
иные источники – 40,0 тыс. рублей.
2025 год всего – 4344,60685 тыс. рублей: 
местный бюджет – 4304,60685 тыс. рублей;
иные источники – 40,0 тыс. рублей.
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
2026 год всего – 3230,59012 тыс. рублей:
местный бюджет – 3230,59012 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
2027 год всего – 3315,85271 тыс. рублей:
местный бюджет – 3315,85271 тыс. рублей;
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                  ».
2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» следующие изменения:



16 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1)

 п
ун

кт
 3

.3
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

3.
3.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 
ме

р 
пе

рв
ич

но
й 

по
ж

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
, 

за
ку

пк
а 

пе
рв

ич
ны

х 
ср

ед
ст

в 
по

ж
ар

от
уш

ен
ия

, 
об

ор
уд

ов
ан

ие
 

по
ж

ар
ны

х 
щ

ит
ов

, п
ро

ве
рк

а 
и 

пе
ре

за
ря

дк
а 

ог
не

ту
ш

ит
ел

ей

 
ит

ог
о

11
96

,9
49

35
21

,5
02

25
,4

47
35

10
50

,0
50

,0
50

,0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
за

щ
ит

ы
 н

ас
ел

ен
ия

, 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ъе

кт
ов

, о
бъ

ек
то

в 
эк

он
ом

ик
и 

от
 

по
ж

ар
ов

п.
 3

.1
 

П
ер

еч
ня

М
КУ

К
 «

Х
Ц

БС
»

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
11

,5
02

11
,5

02
-

-
-

-

М
КУ

 «
Х

О
ЗУ

»
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

25
,4

47
35

-
25

,4
47

35
-

-
-

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(о
тд

ел
 Г

О
 

и 
ЧС

)

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
11

60
,0

10
,0

-
10

50
,0

50
,0

50
,0

».
2)

 И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

 

ит
ог

о
22

71
2,

52
70

4
67

95
,4

26
4

50
26

,0
50

96
43

44
,6

06
85

32
30

,5
90

12
33

15
,8

52
71

 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

19
03

9,
77

16
4

45
25

,0
35

36
63

,6
86

96
43

04
,6

06
85

32
30

,5
90

12
33

15
,8

52
71

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

35
92

,7
55

4
22

70
,3

91
4

13
22

,3
64

-
-

-

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

80
,0

-
40

,0
40

,0
-

-
».

__
__

__
__

__
_



17№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2025 г. № 60
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Холмогорском муниципальном 
округе Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 
декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года № 14 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 
области»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                              В.В.Дианов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Холмогорского муниципального округа                                 
Архангельской  области

от 03 апреля 2025 г. № 60

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие транспортной системы в Холмогорском 
муниципальном округе Архангельской области»

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной 
программы, изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 297194,4583 тыс. рублей, 
в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 39597,86629 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 257596,59201 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей; 
иные источники – 0,0 тыс. рублей.

»
2. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы Холмогорского муниципального округа 

Архангельской области «Развитие транспортной системы в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» 
следующие изменения:



18 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
а)

 п
ун

кт
 1

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
	«

1.
2.

	
О

р
г

а
н

и
з

а
ц

и
я 

т
р

а
н

с
п

о
р

т
н

о
г

о 
о

б
с

л
у

ж
и

в
а

н
и

я 
на

се
ле

ни
я 

на
 

п
а

с
с

а
ж

и
р

с
к

и
х 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

х 
м

а
р

ш
р

у
т

а
х 

а
в

то
м

о
б

и
л

ь
н

о
го

 
тр

ан
сп

ор
та

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о
35

10
4,

31
41

1
11

94
9,

18
10

3
12

60
5,

13
30

8

68
50

,0
18

50
,0

18
50

,0

Ко
ли

че
ст

во
 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х 

ав
то

бу
сн

ы
х 

ма
рш

ру
то

в 
– 

7 
ед

. 
еж

ег
од

но

П
ок

аз
ат

ел
и 

1.
1.

, 1
.3

. 
пе

ре
чн

я 
по

ка
за

те
ле

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 (д

ал
ее

 –
 

П
ер

еч
ен

ь)
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

-
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
19

52
4,

01
89

3
96

28
,5

93
88

98
95

,4
25

05
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
15

58
0,

29
51

8
23

20
,5

87
15

27
09

,7
08

03
68

50
,0

18
50

,0
18

50
,0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

-
-

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
-

-
-

-

																			



























  »

;
б)

 п
ун

кт
 3

.2
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 3.

2.
 М

од
ер

ни
за

ци
я 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
х 

пе
ш

ех
од

ны
х 

пе
ре

хо
до

в,
 

св
ет

оф
ор

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 и
 у

ст
ан

ов
ке

 
св

ет
оф

ор
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, п

еш
ех

од
ны

х 
ог

ра
ж

де
ни

й 
на

 
ав

то
мо

би
ль

ны
х 

до
ро

га
х 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

ме
ст

но
го

 
зн

ач
ен

ия

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(А
гр

оп
ро

мы
ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о 
(д

ор
ож

ны
й 

фо
нд

)
43

55
,0

38
12

0,
0

43
55

,0
38

12
0,

0
0,

0
0,

0
Ко

ли
че

ст
во

 
мо

де
рн

из
ир

ов
ан

ны
х 

не
ре

гу
ли

ру
ем

ы
х 

пе
ш

ех
од

ны
х 

пе
ре

хо
до

в 
– 

20
24

 
– 

4 
ед

.

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
2.

 
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

-
-

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
(д

ор
ож

ны
й 

фо
нд

)
32

33
,9

90
0,

0
32

33
,9

90
0,

0
0,

0
0,

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 
(д

ор
ож

ны
й 

фо
нд

)
11

21
,0

48
12

0,
0

11
21

,0
48

12
0,

0
0,

0
0,

0
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
-

-
-

-
-

-

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва

-
-

-
-

-
-

	
  »

;
в)

 п
ун

кт
 3

.3
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 3.

3.
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е,
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

я,
 к

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
, р

ем
он

т 
и 

со
де

рж
ан

ие
 

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
 

зн
ач

ен
ия

 и
 и

ск
ус

ст
ве

нн
ы

х 
до

ро
ж

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

а 
ни

х

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(А
гр

оп
ро

мы
 ш

ле
нн

ы
й 

от
де

л)

ит
ог

о 
(д

ор
ож

ны
й 

фо
нд

)
82

07
0,

53
95

0,
0

0,
0

49
25

5,
48

95
16

41
5,

26
16

39
9,

79
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
до

ро
г, 

пр
ив

ед
ен

ны
х 

в 
но

рм
ат

ив
но

е 
со

ст
оя

ни
е,

 –
 2

 к
м 

еж
ег

од
но

П
ок

аз
ат

ел
ь 

3.
1.

 
П

ер
еч

ня
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

-
-

-
-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 
(д

ор
ож

ны
й 

фо
нд

)
-

-
-

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

(д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
)

82
07

0,
53

95
0,

0
0,

0
49

25
5,

48
95

16
41

5,
26

16
39

9,
79

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

-
-

-
-

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
-

-
-

-

  »
.

б)
 п

оз
иц

ию
 «

И
то

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е»
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е



19№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
 

ит
ог

о
29

71
94

,4
58

3
59

95
9,

48
35

7
85

41
4,

43
52

3
74

50
5,

48
95

38
66

5,
26

38
64

9,
79

-
-

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
-

-
-

-
-

-
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

39
59

7,
86

62
9

17
20

1,
17

38
8

22
39

6,
69

24
1

0,
0

0,
0

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

25
75

96
,5

92
01

42
75

8,
30

96
9

63
01

7,
74

28
2

74
50

5,
48

95
38

66
5,

26
38

64
9,

79
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
-

-
-

-
-

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
-

-
-

-
-

																				





























  »
.

__
__

__
__

__
__

__
__

__



20 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



21№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



22 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



23№ 13 (119) 04 апреля 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



24 № 13 (119) 04 апреля 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642


